
Sestava vytvořena 5.12.2023 v 13:44 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/13. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.12.2023

95. Nabídka porušeného předkupního práva ke stavbě bez
č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku p.č. 5484 v

k.ú. Královo Pole  

Anotace
Nabídka zákonného předkupního práva dle § 3056 ke stavbě řadové garáže postavené na pozemku
statutárního města Brna, předkupní právo bylo porušeno, neboť povinný z předkupního práva garáž
převedl na koupěchtivého a nabídku předkupního práva učinil v době, kdy již nebyl vlastníkem nabízené
nemovitosti.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí - nabídku právnické osoby Garmax Morava s.r.o., IČO: 14184419, se sídlem
Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc (dále jen „Společnost“), zastoupené doc. MVDr.
Michaelou Černíkovou, Ph.D. v plné moci, doručenou dne 10.10.2023, na využití
předkupního práva ve smyslu ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění (dále jen „NOZ“), ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití
garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 5484,
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k.ú. Královo Pole, za kupní cenu ve
výši 490.000,- Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivým.

- skutečnost, že nabídku předkupního práva podanou předchozím vlastníkem této
garáže projednávalo již Zastupitelstvo města Brna na svém Z9/05. zasedání
konaném dne 28.2.2023, bod č. 113 a nesouhlasilo s využitím předkupního práva
(nabídková cena tehdy činila 450.000,- Kč).

- skutečnost, že Společnost porušila právní povinnosti vztahující se k zákonnému
předkupnímu právu, neboť v rozporu s ustanoveními § 2147 až 2148 odst. 1 NOZ
vědomě převedla na koupěchtivého, a to před podáním této nabídky předkupního
práva, na základě kupní smlouvy ze dne 28.8.2023, stavbu předmětné garáže a
vlastnické právo ve prospěch koupěchtivého bylo zapsáno v katastru nemovitostí na
listu vlastnictví č.  dne 19.9.2023 s právními účinky zápisu ke dni 28.8.2023,
tzn., že  Společnost nabídku učinila v době, kdy jí už nesvědčilo vlastnické právo k
nabízené nemovité věci a tímto jednáním došlo k porušení zákonného předkupního
práva, neboť předkupníkovi nebylo umožněno uplatnit předkupní právo v zákonem
stanovené lhůtě, která činí 3 měsíce od doručení nabídky. 

 2. nesouhlasí - s využitím předkupního práva ani s uplatněním práv z porušeného předkupního
práva z úrovně statutárního města Brna ve smyslu ustanovení § 3056 a § 2144 odst.
1 až 2 NOZ, ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve
vlastnictví statutárního města Brna p.č. 5484, zastavěná plocha a nádvoří o výměře
19 m2 v k.ú. Královo Pole, dle nabídky doručené dne 10.10.2023.

Strana 1 / 22



Sestava vytvořena 5.12.2023 v 13:44 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Stanoviska

RMB na své R9/061. schůzi, konané dne 29.11.2023, projednala a doporučila ZMB
nesouhlasit s využitím předkupního práva.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Dagmar Baborovská
vedoucí odboru - Majetkový odbor
5.12.2023 v 13:44
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík
vedoucí úseku - 3. úsek
4.12.2023 v 14:26

Strana 2 / 22



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 9
Příloha (Příloha materiálu-Garmax Morava-KP.pdf) 10 - 15
Příloha (příloha materiálu-Garmax Morava -KP-plná moc.pdf) 16 - 16
Příloha (foto s vyznacenim objektu-Garmax Morava-KP.pdf) 17 - 17
Příloha (majetkova mapa - Garmax Morava-KP.pdf) 18 - 19
Příloha (ortofoto - Garmax Morava-KP.pdf) 20 - 20
Příloha (upmb platný-Garmax Morava-KP.pdf) 21 - 21
Příloha (novy upmb - Garmax Morava-KP.pdf) 22 - 22

Strana 3 / 22



Důvodová zpráva: 
 
Úvod: 
Předmětem předkládaného materiálu je nabídka právnické osoby Garmax Morava s.r.o., IČO 
14184419, se sídlem Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc (dále jen „Společnost“), zastoupené doc. 
MVDr. Michaelou Černíkovou, Ph.D. v plné moci, doručená dne 10.10.2023, na využití předkupního 
práva ve smyslu ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen „NOZ“), ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Brna p.č. 5484, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k.ú. Královo Pole. 
 
Nabídka předkupního práva: 
Majetkový odbor MMB obdržel dne 10.10.2023 nabídku Společnosti na využití předkupního práva ve 
smyslu ustanovení § 3056 NOZ, ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 5484, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k.ú. 
Královo Pole, za kupní cenu ve výši 490.000,- Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené 
s koupěchtivým. 
 
Pozn.: 
Nabídku předkupního práva podanou předchozím vlastníkem ke stejné stavbě garáže projednávalo již 
Zastupitelstvo města Brna na svém Z9/05. zasedání konaném dne 28.2.2023 a nesouhlasilo s využitím 
předkupního práva (nabídková cena tehdy činila 450.000,- Kč). 
 
Dle § 2143 NOZ povinnost prodávajícího nabídnout věc předkupníkovi ke koupi dospěje uzavřením 
smlouvy s koupěchtivým.  
  
Dle § 3056 zák. č.89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen NOZ), vlastník pozemku, na němž je 
zřízena stavba, která není podle dosavadních právních předpisů součástí pozemku a nestala se 
součástí pozemku ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona, má ke stavbě předkupní právo a vlastník 
stavby má předkupní právo k pozemku. Na základě uvedeného ustanovení NOZ vzniklo ke dni 1. 1. 
2014 statutárnímu městu Brnu, jakožto vlastníkovi výše uvedeného pozemku, předkupní právo 
k budově, která je na tomto pozemku umístěna, a vlastníkům budovy vzniklo vůči statutárnímu městu 
Brnu předkupní právo k pozemku, na kterém je budova umístěna. 
 
Zákonná lhůta pro přijetí nabídky je tříměsíční s tím, že v případě využití nabídky je nutno v dané lhůtě 
uhradit prodávajícímu kupní cenu (viz § 2148 NOZ) a tato lhůta uplyne k datu 10.1.2024. 
 
Porušení předkupního práva: 
 
Společnost porušila právní povinnosti vztahující se k zákonnému předkupnímu právu, neboť v rozporu 
s ustanoveními § 2147 až 2148 odst. 1 NOZ, vědomě převedla na koupěchtivého, a to ještě před 
samotným  podáním této nabídky předkupního práva, na základě kupní smlouvy ze dne 28.8.2023, 
stavbu předmětné garáže a vlastnické právo ve prospěch koupěchtivého bylo zapsáno v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. dne 19.9.2023 s právními účinky zápisu ke dni 28.8.2023,  
předkupníkovi  tímto protiprávním jednáním bylo znemožněno případné uplatnění předkupního práva 
v zákonem stanovené lhůtě, která činí 3 měsíce od doručení nabídky. 
   
Společnost učinila nabídku předkupního práva až dne 10.10.2023, tzn. v době, kdy již právně nebyla 
vlastníkem stavby garáže a na základě této skutečnosti tudíž nemůže být nabídka předkupního práva 
považovaná za právně relevantní a vzhledem k tomuto faktu je tedy nabídka předkupního práva 
projednávána současně jako porušení předkupního práva. 
 
Občanský zákoník však pamatuje a upravuje zákonným způsobem obdobné situace porušení 
předkupního práva v neprospěch předkupníka následujícím způsobem: 
 
V souladu s § 2144 odst. 1 až 2 NOZ, má předkupník právo domáhat se vůči nástupci druhé strany, 
jenž věc nabyl koupí nebo způsobem postaveným ujednáním o předkupním právu koupi na roveň, aby 
mu věc za příslušnou úplatu převedl a přechází na něho povinnost nabídnout předkupníkovi věc ke 
koupi za podmínek, kterými byl vázán jeho předchůdce, tj. za kupní cenu ve výši 490.000,- Kč. 
Popis: 
Výše specifikovaná stavba garáže bez č.p./č.e., je součástí hromadných řadových garáží, situovaných 
podél komunikace při ulici Sportovní, v lokalitě garážového dvora u nádraží ČD Brno – Královo Pole.  
 

Strana 4 / 22



Předmětný pozemek je svěřen městské části Brno – Královo Pole. 
 
 
Dle OÚPR MMB je předmětný pozemek z hlediska Územního plánu města Brna (ÚPmB), ve znění 
pozdějších novel součástí stavební návrhové plochy pro dopravu s podrobnějším účelem využití 
stanoveným funkčním typem parkoviště typu „park and ride“ (DPR). 
 
Takto vymezené plochy jsou dle regulativu ÚPmB určeny zejména pro umístění systémů dopravní 
obsluhy města. Stavba se nachází v přestavbovém území pro záchytnou dopravu ve vazbě na 
Královopolské nádraží. 
  
Dle upraveného návrhu nového Územního plánu města Brna je část předmětného pozemku 
součástí plochy přestavby, plochy dopravní infrastruktury. 
 
Pozemek není dotčen veřejně prospěšnou stavbou ani veřejně prospěšným opatřením vymezeným mv 
ÚPmB. 
 
Pozn.: 
V letech 2018 – 2022 bylo v orgánech SMB projednáno celkem 9 nabídek předkupního práva ke 
stavbám garáží z této lokality při ul. Sportovní: 
 
Z toho v minulosti počátečních pět nabídek PP po sobě následujících bylo ze strany statutárního města 
Brna využito, avšak od měsíce října 2020 jsou všechny nabídky předkupního práva ke garážím z této 
lokality dále již nevyužívány. 
 
- ZMB na Z8/03. zasedání konaném dne 5.2.2019 souhlasilo s využitím předkupního práva statutárního 
města Brna dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě bez 
č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna, p.č. 
5648, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m² v k.ú. Královo Pole, za kupní cenu 180.000,- Kč, 
dle nabídky ze dne 19. 11. 2018. ZMB schválilo úplatné nabytí této garáže postavené na pozemku p.č. 
5648, k.ú. Královo Pole, z vlastnictví spol. EPIGEN spol. s r.o. do vlastnictví statutárního města Brna, 
za kupní cenu ve výši 180.000,- Kč, se splatností v zákonné tříměsíční lhůtě, před uzavřením kupní 
smlouvy a za podmínek kupní smlouvy.  
 
- ZMB na Z8/07. zasedání konaném dne 18.6.2019 souhlasilo s využitím předkupního práva 
statutárního města Brna dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke 
stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Brna, p.č. 5503, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m² v k.ú. Královo Pole, za kupní cenu 
225.000,- Kč, dle nabídky ze dne 1.4.2019. ZMB schválilo úplatné nabytí této garáže postavené na 
pozemku p.č. 5503, k.ú. Královo Pole, z vlastnictví do vlastnictví statutárního 
města Brna, za kupní cenu ve výši 225.000,- Kč, se splatností v zákonné tříměsíční lhůtě, před 
uzavřením kupní smlouvy a za podmínek kupní smlouvy. 
 
- ZMB na Z8/09. zasedání konaném dne 11.7.2019 souhlasilo s využitím předkupního práva 
statutárního města Brna dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke 
stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Brna, p.č. 401/26, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m² v k.ú. Královo Pole, za kupní cenu 
250.000,- Kč, dle nabídky ze dne 1.4.2019. ZMB schválilo úplatné nabytí této garáže postavené na 
pozemku p.č. 401/26, k.ú. Královo Pole, z vlastnictví do vlastnictví statutárního města 
Brna, za kupní cenu ve výši 250.000,- Kč, se splatností v zákonné tříměsíční lhůtě, před uzavřením 
kupní smlouvy a za podmínek kupní smlouvy. 
 
- ZMB na Z8/18. zasedání konaném dne 16.6.2020 souhlasilo s využitím předkupního práva 
statutárního města Brna dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke 
stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Brna, p.č. 5659, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m² v k.ú. Královo Pole, za kupní cenu 
300.000,- Kč, dle nabídky ze dne 2.6.2020. ZMB schválilo úplatné nabytí této garáže postavené na 
pozemku p.č. 5659, k.ú. Královo Pole, z vlastnictví do vlastnictví statutárního města Brna, 
za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, se splatností v zákonné tříměsíční lhůtě, před uzavřením kupní 
smlouvy a za podmínek kupní smlouvy. 
 

Strana 5 / 22



- ZMB na Z8/20. zasedání konaném dne 6.10.2020 souhlasilo s využitím předkupního práva 
statutárního města Brna dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke 
stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Brna, p.č. 5452, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m² v k.ú. Královo Pole, za kupní cenu 
229.900,- Kč, dle nabídky ze dne 27.7.2020. ZMB schválilo úplatné nabytí této garáže postavené na 
pozemku p.č. 5659, k.ú. Královo Pole, z vlastnictví do vlastnictví statutárního města 
Brna, za kupní cenu ve výši 229.900,- Kč, se splatností v zákonné tříměsíční lhůtě, před uzavřením 
kupní smlouvy a za podmínek kupní smlouvy. 
 
Další  nabídky již PP nebyly využity: 
- ZMB na Z8/22. zasedání konaném dne 8.12.2020 nesouhlasilo s využitím předkupního práva 
statutárního města Brna dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke 
stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Brna, p.č. 5652, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m² v k.ú. Královo Pole, za kupní cenu 
360.000,- Kč, dle nabídky ze dne 2.10.2020.  
  
- ZMB na Z8/22. zasedání konaném dne 8.12.2020 nesouhlasilo s využitím předkupního práva 
statutárního města Brna dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke 
stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Brna, p.č. 401/10, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m² v k.ú. Královo Pole, za kupní cenu 
360.000,- Kč, dle nabídky ze dne 26.10.2020. 
  
- ZMB na Z8/31. zasedání konaném dne 7.9.2021 nesouhlasilo s využitím předkupního práva 
statutárního města Brna dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke 
stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Brna, p.č. 5498, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m² v k.ú. Královo Pole, za kupní cenu 
350.000,- Kč, dle nabídky ze dne 21.6.2021.  
 
- ZMB na Z8/33. zasedání konaném dne 9.11.2021 nesouhlasilo s využitím předkupního práva 
statutárního města Brna dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  
ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Brna, p.č. 401/29, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m² v k.ú. Královo Pole, za kupní cenu 
200.000,- Kč, dle nabídky ze dne 15.9.2021. 
  
- ZMB na Z8/40. zasedání konaném dne 6.9.2022 opětovně nesouhlasilo s využitím předkupního práva 
statutárního města Brna dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  
ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Brna, p.č. 401/29, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m² v k.ú. Královo Pole, za kupní cenu 
561.000,- Kč, dle nabídky ze dne 14.6.2022. 
  
- ZMB na Z9/40. zasedání konaném dne 28.2.2023 opětovně nesouhlasilo s využitím předkupního 
práva statutárního města Brna dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  
ke stavbě ke stejné stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Brna, p.č. 5484, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m² v k.ú. Královo Pole, 
za kupní cenu 450.000,- Kč, dle nabídky ze dne 28.12.2022.  
 
Cena: 
Podle zjištění jde o starší řadovou prefabrikovanou garáž pro 1 osobní auto. 
 
Realizované prodeje garáží bez pozemku v okolí: 
 
rok 2023          ul. Sportovní, řadová garáž (jednalo se o stejnou garáž)            450.000,- Kč 
 
rok 2022             ul. Sportovní, řadová garáž                                                       561.000,- Kč                                                        
                           ul. Sportovní, řadová garáž                                                       400.000,- Kč                                                        
                           ul. Sportovní, řadová garáž                                                       350.000,- Kč                                                        
                           ul. Sportovní, řadová garáž                                                       552.500,- Kč                                                        
                           ul. Sportovní, řadová garáž                                                       641.000,- Kč                                                        
 
rok 2021              ul. Sportovní, řadová garáž                                                       280.000,- Kč 
                            ul. Sportovní, krajní řadová garáž                                             360.000,- Kč 
                            ul. Sportovní, řadová garáž                                                       329.000,- Kč 

Strana 6 / 22



 
 
 rok 2020             ul. Sportovní, řadová garáž (SMB využilo PP)                          300.000,- Kč 
                            ul. Sportovní, řadová garáž (SMB využilo PP)                          229.900,- Kč 
                            ul. Sportovní, řadová garáž (SMB využilo PP)                          250.000,- Kč 
                            ul. Sportovní, řadová garáž (SMB využilo PP)                          280.000,- Kč 
      
Nabídková cena ve výši 490.000,- Kč leží při středu intervalu realizovaných cen. S ohledem na výše 
uvedené lze nabídkovou cenu ve výši 490.000,- Kč v rámci předkupního práva akceptovat.  
 
Závěr: 
V návaznosti na výše uvedené k této nabídce předkupního práva je Radě města Brna 
předkládán nyní tento návrh: 
 
- nesouhlasit s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve smyslu ustanovení  
§ 3056 NOZ, ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Brna p.č. 5484, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2, k.ú. Královo 
Pole, dle nabídky ze dne 10.10.2023, 
 
a to na základě předchozích stanovisek k celé lokalitě od Odboru dopravy MMB a zejména však 
s přihlédnutím ke stanovisku Brněnských komunikací a.s., že řešená garáž je z hlediska záměru 
výstavby parkovacího domu nepotřebná, a proto není nabytí této garáže do vlastnictví SMB 
zapotřebí, v neposlední řadě je nutné vzít na vědomí skutečnost, že SMB přestalo od konce roku 
2020 využívat nabídky předkupního práva ke stavbám garáží z této lokality. 
 
 
Materiál nebyl z časových důvodů předložen k projednání Komisi majetkové RMB. 
 
RMB na své R9/061. schůzi, konané dne 29.11.2023, projednala a doporučila ZMB nesouhlasit 
s využitím předkupního práva.  

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. vzala na vědomí 

- nabídku právnické osoby Garmax Morava s.r.o., IČO: 14184419, se sídlem Riegrova 394/17, 779 
00 Olomouc (dále jen „Společnost“), zastoupené doc. MVDr. Michaelou Černíkovou, Ph.D. v plné 
moci, doručenou dne 10.10.2023, na využití předkupního práva ve smyslu ustanovení § 3056 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „NOZ“), ke stavbě bez č.p./č.e., způsob 
využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 5484, zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k.ú. Královo Pole, za kupní cenu ve výši 490.000,- Kč, a za 
podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivým. 
 
- skutečnost, že nabídku předkupního práva podanou předchozím vlastníkem této garáže 
projednávalo již Zastupitelstvo města Brna na svém Z9/05. zasedání, konaném dne 28.2.2023, bod 
č. 113 a nesouhlasilo s využitím předkupního práva (nabídková cena tehdy činila 450.000,- Kč). 
 
- skutečnost, že Společnost porušila právní povinnosti vztahující se k zákonnému předkupnímu právu, 
neboť v rozporu s ustanoveními § 2147 až 2148 odst. 1 NOZ vědomě převedla na koupěchtivého, a 
to před podáním této nabídky předkupního práva, na základě kupní smlouvy ze dne 28.8.2023, stavbu 
předmětné garáže a vlastnické právo ve prospěch koupěchtivého bylo zapsáno v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. dne 19.9.2023 s právními účinky zápisu ke dni 28.8.2023, tzn., 
že  Společnost nabídku učinila v době, kdy jí už nesvědčilo vlastnické právo k nabízené nemovité věci 
a tímto jednáním došlo k porušení zákonného předkupního práva, neboť předkupníkovi nebylo 
umožněno uplatnit předkupní právo v zákonem stanovené lhůtě, která činí 3 měsíce od doručení 
nabídky.   

 
2. doporučila 

Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit 

Strana 7 / 22



- s využitím předkupního práva ani s uplatněním práv z porušeného předkupního práva z úrovně 
statutárního města Brna ve smyslu ustanovení § 3056 a § 2144 odst. 1 až 2 NOZ, ke stavbě bez 
č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 
5484, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k.ú. Královo Pole, dle nabídky doručené dne 
10.10.2023. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  pro  ----- pro pro pro pro pro 

 
 
  
Stanoviska dotčených orgánů:  
 
Odbor územního plánování a rozvoje MMB  
- vyjádření ze dne 11.1.2023:   
Dle OÚPR MMB je předmětný pozemek z hlediska Územního plánu města Brna (ÚPmB), ve znění 
pozdějších novel součástí stavební návrhové plochy pro dopravu s podrobnějším účelem využití 
stanoveným funkčním typem parkoviště typu „park and ride“ (DPR). 
 
Takto vymezené plochy jsou dle regulativu ÚPmB určeny zejména pro umístění systémů dopravní 
obsluhy města. Stavba se nachází v přestavbovém území pro záchytnou dopravu ve vazbě na 
Královopolské nádraží. 
  
Dle upraveného návrhu nového Územního plánu města Brna je část předmětného pozemku 
součástí plochy přestavby, plochy dopravní infrastruktury. 
 
Pozemek není dotčen veřejně prospěšnou stavbou ani veřejně prospěšným opatřením vymezeným mv 
ÚPmB. 
 
Odbor dopravy MMB 
- vyjádření ze dne 26.8.2020 ke všem garážím v lokalitě zůstává nadále v platnosti: 
  
Stavba „Parkovací domy Královo Pole – DÚR SO 101 – parkovací dům Královo Pole nádraží“ zahrnuje 
pozemky p.č. 29/2, 29/4, 29/6, 29/7, 29/8, 29/9, 29/13, 29/14, 29/15, 30/1, 30/2, 30/3, 3863/1, 3863/3, 
3863/38, 3863/39, 3863/40, 3863/68, 3863/69, 3864/4, 3864/5, 3864/6, 3864/7, 3864/8 a p.č. 5365/1 
v k.ú. Královo Pole. 
 
Vzhledem k tomu, že předmětná stavba na pozemku p.č. 5484 v k.ú. Královo Pole není součástí 
stavby „parkovacího domu Královo Pole nádraží“, není Odborem dopravy předkupní právo 
uplatněno. 
 
V roce 8/2019 byla generálním projektantem Atelier 99 s.r.o. a projektantem části Ateliér PKO s.r.o. 
vypracována technická zpráva „Parkovací domy Královo Pole – DÚR, SO 101 parkovací dům Královo 
Pole nádraží“ ve stupni DÚR. Investorem stavby je Statutární město Brno, zastoupené Brněnskými 
komunikacemi a.s. V září 2019 byla zaslána žádost dotčeným orgánům MMB – OÚPR, OPP, OD, 
OŽP, OVLHZ o vydání závazného stanoviska, stanoviska za účelem vydání koordinovaného 
stanoviska k uvedené stavbě v účelu územního řízení. Magistrát města Brna, Odbor dopravy, příslušný 
k uplatnění závazného stanoviska v územním řízení z hlediska řešení místních a účelových komunikací 
vydalo dne 21.10.2019 souhlasné závazné stanovisko v rámci územního řízení předmětné stavby 
parkovacího domu Královo Pole nádraží. 
 
 
 
 

Strana 8 / 22



Brněnské komunikace a.s. 
 
Z hlediska záměru výstavby parkovacího domu v lokalitě Královo Pole - nádraží, je řešená 
garáž na p.č. 5484 v k.ú. Královo Pole nepotřebná, neboť se nachází mimo zájmové území 
stavby a s ohledem na výše uvedené není nabytí této garáže do vlastnictví SMB zapotřebí. 
 
MČ Brno – Královo Pole 
  
RMČ na své schůzi, konané dne 1.11.2023, přijala usnesení, kterým nesouhlasila s využitím 
předkupního práva k nabytí garáže bez č.p./č.e. na pozemku p.č. 5484 v k.ú. Královo Pole, obec 
Brno, z úrovně MČ Brno-Královo Pole. 
 

 

Strana 9 / 22



Strana 10 / 22



Strana 11 / 22



Strana 12 / 22



Strana 13 / 22



Strana 14 / 22



Strana 15 / 22



Strana 16 / 22



 

Strana 17 / 22



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

předkupní právo - garáž na p.č. 5484 v k.ú. Královo Pole

1 : 1 000

RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

20 m

Strana 18 / 22



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

P-SMB, S-JINÝ VL.

P-SMB, S-jiný vl.

KATASTRY

Katastry

KATASTRÁLNÍ MAPA

Popisy parcel

Definiční bod parcel

Vnitřní parcelní kresba

Parcelní kresba

PARCELY SMB

Parcely SMB

Strana 19 / 22



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

předkupní právo - garáž na p.č. 5484 v k.ú. Královo Pole

1 : 1 250

© TopGis, s.r.o., datum snímkování: 25. 3. 2022, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

50 m

Strana 20 / 22



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

předkupní právo - garáž na p.č. 5484 v k.ú. Královo Pole

1 : 1 250

ÚPmB úplné znění k 04.03.2022, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

50 m

Strana 21 / 22



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

Připravovaný Územní plán města Brna

1 : 1 887

© SM Brno, KÚ pro JMK, ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK

50 m

Strana 22 / 22


